
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.112 24 de março de 2023 Página 269

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

51855022 NEY APARECIDO AZAMBUJA 59
47130021 NIDENE CARDENA SOUZA 155
56989021 PAULO VICENTE VIANA DE SOUZA 111
91153021 PÉRICLES DAVID DOS SANTOS JULIO 59
116877022 REGINA MARIA DE OLIVEIRA MEYER 51
112552021 ROBSOM MARQUES DE AMORIM 201
431939021 RONALDO DE JESUS COSTA 91
70612021 ROSA PAULINA RAMOS LOPES 157
59223021 ROSILDA MANTOVANI DA SILVA 199
57761022 SHEILA APARECIDA VILLA ROSA 69
116620021 SIMONE DE OLIVEIRA ROCHA CAVALCANTE 142
115508022 SORAYA MADEIRA DE FREITAS 79
36586021 SUSY DOS SANTOS PEREIRA 176
477862021 TAMIRES CAMARGO ASSIS 69
77523022 TATIANA CRISTINA EBUCHI 270
58796023 TEREZINHA COELHO DE SOUZA 182
40926025 TIAGO DE LIMA MARINHO 69
66112021 VALDIRENE FONSECA DE SOUZA TEIXEIRA 62
33970021 VANESSA APARECIDA DE MORAES WEBER 130
114797021 VANESSA MACIEL FRANCO MAGALHÃES 223
101214022 VIVIAN PESSOA ALVES DE SOUZA 42
17531023 WAGNES NANTES VELASQUES 49

EDITAL N.º 148/2023 –PRODHS/UEMS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE PROMOÇÃO FUNCIONAL  - 2022

	 O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE PROMOÇÃO FUNCIONAL - 2022 dos servidores pertencentes aos cargos de 
Assistente Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal da Universidade 
Estadual de Mato Grosso do Sul, que utilizaram saldo de tempo não computados no ato de enquadramento e 
reenquadramento em 31 de dezembro de 2021 somados ao ano de 2022, conforme constante no anexo deste 
Edital, com fulcro na Lei 5.779 de 9 de dezembro de 2021; na Deliberação CRH/COUNI-UEMS nº 11 de 22 de 
junho de 2022, e na Resolução COUNI/UEMS nº 631 de 28 de junho de 2022, alteradas pela Resolução COUNI-
UEMS Nº 632, homologada  pela Resolução COUNI-UEMS Nº 635 de 13 de dezembro de 2022, que regulamentou 
a Promoção Funcional e a Avaliação de Desempenho Individual  dos Profissionais Técnicos da Educação Superior 
da UEMS. 

Dourados, 23 de março de 2023.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

ANEXO I -  RESULTADO FINAL DO PROCESSO PROMOÇÃO FUNCIONAL - 2022 DO EDITAL Nº 148/2023 – PRODHS/
UEMS.  

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio

Da letra B para letra C

Matrícula Servidor Pontuação
425812021 JEAN WILLIAN DE SOUZA 1526
129770022 ELAINE DE OLIVEIRA BARROS 848
43809021 JAQUELINE DOS SANTOS VIEIRA 443



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.112 24 de março de 2023 Página 270

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

125246022 ALEXANDRE BRITO DOS SANTOS 327
131078021 LÍLIAN MARTINS DE LIMA SANTOS 312
58207021 CÉLIA CRISTINA OSHIRO GOYA 293
133295021 RICARDO HERLO MASKE 270
423105021 ALECIANA VASCONCELOS ORTEGA 236
57493021 ATHEMIS LAZARI 222
122648021 JAQUELINE ZANZI 209
48137021 GUSTAVO FRAILE SORDI 207
37905021 CÁSSIA CANAZA FONSECA DE ALMEIDA 198
341360021 ÉDEN MARRETO DOS SANTOS 193
29588021 GABRIELE FENGLER FERREIRA 174
119501022 MYRIAM LAURA LOPES IBARS 149
8514022 MICHEL ÂNGELO FRANCISCO HONORATO 132

130301021 FERNANDA ARAKAKI SHIMIZU 128
11690021 BRUNA FERREIRA BIANCHI ROCHA 125
118655021 NOELLE DO NASCIMENTO ARANTES 124

48021 IVO ALVES PIMENTA JÚNIOR 114
69539021 BRENO AUGUSTO DA SILVA 73

Da letra C para letra D

Matrícula Servidor Pontuação
128789021 ANNE KELI FELDKIRCHER GONZAGA 373
133676021 ROSELI ROBERTO DOS SANTOS 318
97960021 LUCIANA DA SILVA RODRIGUES 267
85783021 REGINA APARECIDA DO NASCIMENTO 203
112836022 DEOCLECIO VIEIRA MACHADO 85

Da letra D para letra E

Matrícula Servidor Pontuação
119402021 LUCIANA GONÇALVES DE AZEVEDO 1127
128628021 LEONILDA MASCARENHAS 563
94321021 ROSIMAR PIRES ALVES 262
127132021 ADRIANE DE LIMA CARNEIRO 247
60838021 ISABEL FÁTIMA CEREZER CAMARA 232
116689021 ÉRICA PATRÍCIA MORAES DE AVELINO SILVA 199
87698021 ROZMIRIAM CORRÊA DA SILVA DE SOUSA 173
106373021 APARECIDA DA SILVA SOARES 136
119662021 LILIAN TENÓRIO CARVALHO 132
133089021 ROSSANO TEIXEIRA SILVA 53

Da letra E para letra F

Matrícula Servidor Pontuação
125553021 ANA CELINA MATOS SILVA 227
116872021 ELAINE IOP 107
89799021 LÉA DE FÁTIMA MACIEL GAUNA MARTINS 83

Cargo: Técnico de Nível Superior

Da letra B para letra C



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.112 24 de março de 2023 Página 271

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Servidor Pontuação
42220022 LIGIA CRISTINA CARVALHO 525
30328022 ALESSANDRA PAIM BERTI 431
95345021 JOSÉ ALEXANDRE DE SOUZA FRANCO 314
89985021 GIANI LOPES BERGAMO MISSIRIAN 300
83864023 MARLÚCIA FRANCISCA DE OLIVEIRA CAVALHIERI MARTINS 281
124405021 CRISTIANE DOMINGOS 255
19384021 GILKELY ALMEIDA CAVALHEIRO DE REZENDE 239
62262023 SIDNEY GOMES ALVES 234
107323025 MIRIAM CRISTINA FRANCO MATEU 209
33853022 MARCELO FERREIRA DE SOUZA 199
125411023 TATIANA DA COSTA MORENO GAMA LOPES 190
114424021 BRUNO MAZANATTI DE OLIVEIRA LUTTI 187
424042021 CLAUDIA DE BRITO QUADROS GONÇALVES 186
27738022 VANESSA CRUZ DIAS PERÔNICO 179
42972023 GUSTAVO RUIVO SALMAZZO 179
113233021 KEILA DA CRUZ COSTA 168
72686021 HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA 160
118778021 ALESSANDRA LOPES DA ROCHA 157
49668021 MÁRCIA DE FÁTIMA SAURO SILVA 149
124642021 ANTONIO VALTEIR DE SOUZA 147
129711021 CAMILA LALUCCI BRAGA 139
127742022 FÁBIO AUGUSTO DE SOUZA SEABRA 137
131373021 RUBENS LUIS URUÊ FILHO 137
40896021 ELBIO GONÇALVES DE QUEIROZ 127
20284021 JORGE MIGUEL SOARES RODRIGUES 107
39683022 PATRICIA ANGÉLICA DE SOUZA FERNANDES 98
50952021 BRUNO CAPEIRO LOPES 98
59181021 BRUNA PERUFFO VIEIRA MENDES 98
133442021 MARCELLE SILVA DO NASCIMENTO 97
34915021 JOSE RUIVO DA SILVA NETTO 94
119383022 CHRISTOFFER YURI BARBOSA GREFFE RODRIGUES 87
12761022 GUSTAVO RODOLFO GROSCH 78
81202022 DILMA SANTOS LIMA 78

Da letra C para letra D

Matrícula Servidor Pontuação
105610022 MICHELE REIKO MIAGUSKO DE OLIVEIRA BELOTO 359

Da letra D para letra E

Matrícula Servidor Pontuação
110139021 CLÁUDIA NATÁLIA SAES QUILES 659
113706021 ELENIR PATRÍCIO COTORELLI 372
87664022 CLÁUDIA DE SOUZA ZANELLA 346
108872021 ALCIDES ORTEGA 317
100542021 JULIANA QUEIROZ DA SILVA TETILA 281
114249021 ELIZA DA SILVA MARTINS PERON 275
81509021 MARIA APARECIDA DA SILVA RAMOS 273
53458022 VALTER ACÁSSIO DE MELLO 270



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.112 24 de março de 2023 Página 272

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

43510022 ANDRÉ MIRANDA DOS SANTOS JUNIOR 268
92798022 EVA CRISTINA ZANQUETA LEITE 265
119674021 MÔNICA DE FATIMA BERNO 246
91339021 ALCINDO FERREIRA FILHO 239
112502021 JUSSARA SELHORST DE OLIVEIRA 238
32692021 DARCI OMODEI VICENTE 228
104837021 GIRLAINE SEDLACEK 215
121140021 VANIA PEREIRA MORASSUTTI BENATTI 212
126714021 DEBORA PEREIRA SIMÕES 207
104817021 HAROLDO WILSON ZANDA GRELLA 200
58119021 DELAINE MARCIA MARTINELLI 190
114274021 MARCELO ALVES TEIXEIRA 183
113501021 FABIO HENRIQUE CANESIN SIVIERI 178
65900021 EDSON PEREIRA DE SOUZA 178
123269021 ADRIANO LANGE 167
133218021 LETÍCIA PEREIRA DE ANDRADE MAIA 163
55927021 MAGALI GORETE DA SILVA MAGRI 160
80856021 MARIA APARECIDA SILVA DIAS 148
33981021 NATALI PORTELA 148
104895022 GISELI MENDONÇA DE CAMARGO 143
56812026 INÊS DE SOUZA BARBA 127
59386022 ESTEVÃO DOMINGO COPÉRNICO SATTI 121
120846021 ANDERSON ANDRADE RODRIGUES 110
53341021 JANDIRA CATARINA ROCHA 97

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” JUCEMS/GP/Nº 022/2023,     DE 23    DE  MARÇO   DE   2023

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – JUCEMS,  no uso de 
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar  os servidores relacionados no quadro abaixo e a entidade sindical, para 
constituírem a Comissão de Recursos da Avaliação de Desempenho Individual – CRADI, com objetivo de instruir 
e julgar os recursos da Avaliação de Desempenho Individual – ADI, no âmbito da Junta Comercial do Estado de 
Mato Grosso do Sul, com fulcro no Decreto nº 14.719, de 18 de abril de 2017, e Resolução SAD nº 74, de 02 de 
outubro de 2017, revoga-se a Portaria anterior de n°  064/2017, de 17/10/2017.

Matrícula Mome Função
84840-024 Luiz Flávio Mendonça Presidente
84399-022 Djair Rodrigues de Oliveira Membro
42353-026 Marcio Cavassa do Valle Membro
21289-027 Paulo Roberto Pereira Membro
Federação Sindical FESERP – MS Entidade Sindical

Campo grande/MS, 23 de  março de 2023.

          Nivaldo Domingos Da Rocha
                                       Presidente da JUCEMS.

 


